СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СКОРОРЫБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
  РЕШЕНИЕ

11 ноября 2021 г.   № 32
х.Б.Скорорыб

О проекте решения Совета народных депутатов
Скорорыбского сельского поселения Подгоренского
муниципального района Воронежской области
« О бюджете Скорорыбского сельского поселения
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , ст.19 Устава Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района , положением о публичных слушаниях в Скорорыбском сельском поселении Подгоренского муниципального района , утвержденным решением Совета народных депутатов от 30.11.2005 года , Совет народных депутатов Скорорыбского сельского поселения

                                                            РЕШИЛ:
1. Принять проект решения Совета народных депутатов Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области « О бюджете Скорорыбского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» за основу и вынести его на публичные слушания (приложение № 1).
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области « О бюджете Скорорыбского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» на                       01 декабря 2021 г. в 14-00 часов по адресу: Воронежская область, Подгоренский район, х. Б.Скорорыб, ул.Молодежная, д.16.
3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Скорорыбского сельского поселения « О бюджете Скорорыбского сельского поселения
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», утвердив её персональный состав:
- Подкуйко А.И. - глава администрации Скорорыбского сельского поселения
- Сорокодум О.И.- ведущий специалист администрации Скорорыбского поселения;
- Жилин В.Б. - депутат Совета народных депутатов Скорорыбского сельского поселения.
- Донченко В.С. – депутат Совета народных депутатов Скорорыбского сельского поселения.
4.Установить, что поправки по проекту решения Совета народных депутатов Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области « О бюджете Скорорыбского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» соответствующие действующему законодательству, с точным изложением в письменной форме предлагаемой редакции соответствующих статей и пунктов жители поселения направляют до     30 ноября 2021 года в Совет народных депутатов Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района по адресу: Воронежская область, Подгоренский район, х.Б.Скорорыб, ул. Молодежная, д.16, тел. 8(47394)57-2-34
5. Поручить комиссии по подготовке проекта решения « О бюджете Скорорыбского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» учесть все замечания и предложения по доработке проекта решения, рассмотреть с приглашением лиц, направивших предложения на своем заседании и внести вопрос о принятии решения « О бюджете Скорорыбского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» на очередную сессию Совета народных депутатов Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района.
6. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте поселения.
7. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Скорорыбского
сельского поселения                                                                          А.И. Подкуйко

Приложение № 1 к решению Совета
                                                         народных депутатов Скорорыбского
                                                         сельского поселения № 32 от 11.11. 2021 г

                                                                                                                  ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СКОРОРЫБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от                        2020 года №
х.Б.Скорорыб

О бюджете Скорорыбского сельского поселения
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

    Статья 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

       1. Утвердить основные характеристики бюджета Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района на 2022 год:
       1.1. прогнозируемый общий объём доходов бюджета Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района в сумме 7 615 108 рублей 13 копеек, в том числе безвозмездные поступления в сумме 6 502 008 рублей 13 копеек;
       1.2. общий объём расходов бюджета Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района в сумме 7 615 108 рублей 13 копеек;
       1.3. прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района на 2022 год в сумме 0,00 рублей;
       1.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Скорорыбского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.
       2. Утвердить основные характеристики бюджета Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района на 2023 год и на 2024 год:
       2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района на 2023 год в сумме 1 843 210 рублей 47 копеек, в том числе безвозмездные поступления в сумме 724 910 рублей 47 копеек, на 2024 год в сумме 3 431 834 рубля 47 копеек, в том числе безвозмездные поступления в сумме 2 307 834 рубля 47 копеек;
2.2. общий объем расходов бюджета Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района на 2023 год в сумме 1 843 210 рублей 47 копеек, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 43 078 рублей 00 копеек, на 2024 год в сумме 3 431 834 рубля 47 копеек, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 86 510 рублей 00 копеек;
2.3. прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 2. Поступление доходов бюджета Скорорыбского сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Утвердить поступление доходов Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

        Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

       1. Утвердить ведомственную структуру бюджета Скорорыбского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.
       2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальной программы Скорорыбского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.
       3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальной программы Скорорыбского сельского поселения), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

Статья 4. Особенности использования бюджетных ассигнований
                по обеспечению деятельности органов местного самоуправления      поселения

1. Органы местного самоуправления Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2022 году численности муниципальных служащих и работников муниципальных казенных учреждений и организаций бюджетной сферы, за исключением установленных федеральными законами и законами Воронежской области случаев передачи отдельных государственных полномочий органами местного самоуправления сельских поселений, осуществляемых за счет субвенций из соответствующего бюджета.
2. Заключение и оплата органами местного самоуправления Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области договоров (соглашений, муниципальных контрактов), исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, осуществляется в пределах доведенных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с кодами классификации расходов бюджета сельского поселения и с учетом принятых и неисполненных обязательств.
3. Вытекающие из договоров (соглашений, муниципальных контрактов), исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, обязательства, принятые органами местного самоуправления Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области сверх доведенных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета сельского поселения.

Статья 5. Муниципальный долг и муниципальные внутренние заимствования Скорорыбского сельского поселения

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области на 1 января 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2023год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей; на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга муниципальным гарантиям на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 6. Особенности исполнения бюджета поселения в 2022 году

1. Установить, что остатки средств бюджета Скорорыбского сельского поселения по состоянию на 1 января 2022 года, образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований по средствам, поступившим в 2021 году из областного и районного бюджетов, направляются в 2022 год в соответствии со статьей 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.
2. Установить, что остатки средств бюджета Скорорыбского сельского поселения на начало текущего финансового года могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов.
3. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц (в том числе добровольные пожертвования) поступившие в бюджет в 2022 году сверх утвержденных настоящим решением бюджетных ассигнований, а также неиспользованные на 1 января 2022 год остатки средств от данных поступлений, направляются в 2022 году на увеличение расходов путем внесений изменений в свободную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее решение.
4. Установить в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 решения Совета народных депутатов «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Скорорыбском сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области» основание для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения, связанные с особенностями исполнения местного бюджета и (или) распределение бюджетных ассигнований, без внесения изменений в решение о бюджете:
            - направление остатков средств бюджета поселений, предусмотренных частью 1 настоящей статьи;
            - изменение бюджетной классификации Российской Федерации в соответствии с нормативно-правовыми актами Российской Федерации.
            - увеличение бюджетных ассигнований на сумму остатков средств федерального и областного бюджетов по согласованию с главным администратором бюджетных средств областного и федерального бюджетов;
            - недостаточность бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств – с превышением общего объема указанных ассигнований, в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением на их исполнение в текущем финансовом году.
- перераспределение бюджетных ассигнований в целях софинансирования расходов бюджета на реализацию отдельных мероприятий (направлений расходов), капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, для исполнения которых предоставляются межбюджетные трансферты из федерального бюджета и областного бюджета в пределах предусмотренного настоящим решением общего объема бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств.
5. Установить, что администрация Скорорыбского сельского поселения в 2022 году вправе заключать соглашения с администрацией Подгоренского муниципального района, о передаче своих полномочий по решению вопросов местного значения в объеме 817 368 рублей 00 копеек.

Статья 7. Обнародование настоящего решения

Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.

Статья 8. Вступление в силу настоящего решения

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава Скорорыбского сельского поселения                               А.И. Подкуйко